
Obecné zastupiteľstvo v Cejkove v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle § 28 ods. 5, 

§ 49 ods. 4, § 116 ods.6 zákona č. 245/2008 Z.  z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s § 5 a § 6 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

a uznieslo na tomto 

 

Všeobecne záväznom nariadení 

č. 2/2023 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

v školách a v školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Cejkov 

 

Článok I. 

Úvodné ustanovenia 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) určuje výšku príspevku 

za pobyt dieťaťa v materskej škole a výšku príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v 

školskom klube detí,  

2. Pre účely tohto nariadenia sú materská škola školský klub detí, v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Cejkov. 

 

 

Článok II. 

Materská škola 

 

1. Výška mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov za 

pobyt dieťaťa v materskej škole je určený sumou 7,00 Eur jednotne pre všetky deti 

navštevujúce materskú školu . 

2. Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa, ktoré má jeden rok pred plnením 

povinnej školskej dochádzky, 

3. ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľovi materskej školy doklad o tom, 

že je poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi, 

4. ktoré má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako tridsať po sebe      

nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby, alebo rodinných dôvodov      

preukázateľným spôsobom, 

5. Termín a spôsob úhrady príspevku určí riaditeľ materskej školy vnútorným predpisom 

školy. 

 

 



Článok III. 

Školský klub detí 

 

1. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou a prevádzkou školského klubu 

detí prispieva zákonný zástupca žiaka mesačne na jedného žiaka sumou 7,00 Eur. 

2. Riaditeľ základnej školy môže rozhodnúť o znížení alebo odpustení príspevku podľa 

ods. 1, ak zákonný zástupca žiaka o to písomne požiada riaditeľa školy a predloží mu 

doklad o tom, že je poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v 

hmotnej núdzi. 

3. Termín a spôsob úhrady príspevku určí riaditeľ základnej školy vnútorným predpisom 

školy. 

 

 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

1. Toto VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 

 

V Cejkove, dňa 15.5.2023 

 

 

         Mgr. Štefan Kačurák 

                starosta obce 

 

 

Návrh VZN: 15.05.2023 

Zverejnenie návrhu VZN: 25.05.2023 

Schválenie VZN: 08.08.2023 

Zverejnenie schváleného VZN: 09.08.2023 

 

 

 


